ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 368/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
inclusão  de  vagas  especiais  para  embarque  e  desembarque  na  rua  Aririba,  100  -  Praia
Brava, próximo à RENAL, e estacionamento também para pacientes.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de motoristas de transportes  de pacientes, e dos próprios pacientes, que
relatam  que  muitas  vezes  a  falta  desse  espaço  para  esses  veículos  de  tranporte  de
pacientes, acaba ocasionando um grande stress no transito que já é conturbado na região
central  de  Itajaí,  e  pior,  demandando  grande  deslocamento  daqueles  que  já  estão
debilitados.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL